REQUERIMENTO N.º: 032/2013, de 07 de agosto de 2013.

AUTORIA: Ver. Sebastião Tristão e outros

REQUER: informações a respeito do festival de inverno

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim.

Os Vereadores abaixo assinados, com base regimental vem, respeitosamente,

requerer de V.Ex, que seja encaminhado cópia deste Requerimento ao Executivo

Municipal solicitando as seguintes providências:

 - Que o Executivo encaminhe a esta Casa Legislativa toda documentação

referente a execução do festival de inverno, notadamente os processos licitatórios e

respectivos empenhos de pagamentos referentes a:

 a. Como foi contratada todas as bandas  e o valor discriminado de cada uma

delas;

 b. Aluguel de banheiros químicos.

 c. Aluguel de palcos;

 d. Segurança para o local;

 e. outras despesas inerentes à festa (hospedagem, passagens, etc)

JUSTIFICAÇÃO

  Com estas informações em mãos estaremos verificando todo processo

relativo ao mencionado festival, conseqüentemente cumprindo o dever de fiscalizador do

Executivo e para nosso conhecimento e da população em geral.

Pedem deferimento,

Sebastião Tristão Ribeiro

Vereador

 Ver. Ana Paula   Ver. DalbinoCler

 Ver. Helio Mendonça  Ver. Ivan Caetano

 Ver. João Batista   Ver. Roberto Bob

 Ver. Rodrigo Soares  Ver. Benísio Arbuine

 Ver. Sergio Borel   Ver. Dario Veiga